
 
На основу члана 221. став 1. тачка 3) Закона о здравственом осигурању 

(„Службени гласник РС“ бр. 107/05, 109/05 – исправка, 57/11, 110/12 –  УС, 119/12, 
99/2014, 123/2014 и 126/2014 - одлука УС) и члана 78. став 1. тачка 1) подтачка (3) и 
члана 79. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка,108/13 и 142/14) 
 Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање на седници 
одржаној 29. априла 2015. године, усваја 
 

К О Н С О Л И Д О В А Н И     И З В Е Ш Т А Ј 
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

ЗА 2014. ГОДИНУ 
 
  Усваја се Консолидовани извештај Републичког фонда за здравствено 
осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) за 2014. годину са образложењем, 
сачињен на основу података из завршних рачуна Републичког фонда и корисника 
средстава здравственог осигурања (здравствених установа), и то: 
 
1. Приходи и примања Републичког фонда: 
          (у 000 динара) 

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 

прихода и примања 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
721000 ДОПРИНОСИ ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 147.142.133
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.335
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1.474.737
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.395.141

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 484.952

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 274.090

781300 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 56.989.125

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 429
812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 15

921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 412

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 207.762.369
 
2. Приходи и примања корисника средстава здравственог осигурања (здравствених 
установа): 
            (у 000 динара) 

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 

прихода и примања 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 200.950
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1.206

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

17

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 213.048

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 21.485



772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 18.294

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 167.262.065

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.255

813000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 16

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 27.613.086

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 195.331.422
           
3. Укупни приходи и примања Републичког фонда и здравствених установа: 
                                 (у 000 динара) 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 403.093.791
 
4.Партиципација исказана у колони 9 здравствених установа (која се консолидује): 
                                                                                                                      (у 000 динара) 

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 955.483

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 4.340.151

  УКУПНО 5.295.634
 
 
5. Приходи који се не консолидују: 

  (у 000 динара)

771100 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 21.485

772100 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 18.294

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
НА ИСТОМ НИВОУ 167.262.065

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ 27.613.086

  УКУПНО 194.914.930
           
 
6. Укупни консолидовани приходи и примања Републичког фонда и здравствених 
установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНО КОНСОЛИДОВАНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 213.474.495
 
7. Расходи и издаци Републичког фонда:       
  
  (у 000 динара)

Број 
конта 

Опис 
Износ остварених 

расхода и издатака 
(ООСО – колона 9) 

1 2 3 
411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 2.116.841
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 379.537
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.302
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 54.923
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 76.259



416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 13.697

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  337.118
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 9.482
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 193.783
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 125

425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ (УСЛУГЕ И 
МАТЕРИЈАЛИ) 15.978

426000 МАТЕРИЈАЛ 118.915
431000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ 6
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 19.411
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 12.002

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА) 206.802.846

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ НАМЕТНУТЕ ОД 
ЈЕДНОГ НИВОА ВЛАСТИ ДРУГОМ 35.623

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА И 
СУДСКИХ ТЕЛА 191.381

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 7.469

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 64.254
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 5.959
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 210.456.913

 
 
8. Расходи и издаци корисника средстава здравственог осигурања (здравствених 
установа):  
   (у 000 динара)

Број 
конта 

Опис 

Износ 
остварених 
расхода и 
издатака 
(ООСО – 
колона 9) 

Пренето у 
колону 6 
(приходи 
из буџета 

Републике) 

Разлика за 
консолида-

цију у 
колони 9 

1 2 3 4 5=3-4 
411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 88.626.746   88.626.746

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 16.082.349   16.082.349

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 427.207   427.207

414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 827.496   827.496

415000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.850.301   2.850.301

416000 
НАГРАДЕ, БОНУСИ И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 856.737   856.737

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  9.250.630   9.250.630
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 147.750   147.750
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.758.066   1.758.066
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 428.535   428.535

425000 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ(УСЛУГЕ И 
МАТЕРИЈАЛИ) 2.673.237   2.673.237

426000 МАТЕРИЈАЛ 43.879.192 8.655.107 35.224.085



441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.183   1.183

444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 969   969

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 24   24

465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 1.391.416   1.391.416

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 
КАЗНЕ  86.861   86.861

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 115.932   115.932

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.568   1.568

511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 8.766   8.766

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 36.088   36.088
513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 623   623
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 106   106
522000 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ 41.677   41.677
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 22.874.415   22.874.415

614000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ЗА 
ФИНАНСИЈСКИ ЛИЗИНГ 1.337   1.337

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 192.369.211 8.655.107 183.714.104
 
 
9. Укупни расходи и издаци Републичког фонда и здравствених установа:   
          (у 000 динара) 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 394.171.017
 
 
10. Расходи и издаци који се консолидују: 
  (у 000 динара)

471100 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА КОЈА СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ НЕПОСРЕДНО ДОМАЋИНСТВИМА 8.693.775

471200 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА КОЈА СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ НЕПОСРЕДНО ПРУЖАОЦИМА 
УСЛУГА 14.918.341

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА) 23.612.116

 
 
11. Расходи и издаци који се не консолидују: 
  (у 000 динара)

471000 

ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 
(ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА)  206.802.846

  УКУПНО 206.802.846
 
 
 
 
 



 
 
12. Укупни консолидовани расходи и издаци Републичког фонда и здравствених 
установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНИ КОНСОЛИДОВАНИ РАСХОДИ 210.980.287
 
 
 
13. Консолидовани суфицит Републичког фонда и здравствених установа: 
          (у 000 динара) 

УКУПНО КОНСОЛИДОВАНИ СУФИЦИТ 2.494.208
 
 
      
 
 

УПРАВНИ ОДБОР 
РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ  

 
 
 01/2 број: 450-2002/15 ПРЕДСЕДНИК 
  
У Београду, 29. април 2015. године  Велимир Миличић 
 
 
 
 
 


